FAQ  n. 3
Domanda 1:

Si chiedono delucidazioni a riguardo l’offerta tecnica “busta B” e più precisamente a pag. 14 del disciplinare di gara dove viene specificato che devono essere preparate delle buste per ogni sub-criterio per le migliorie. Si chiede se si deve preparare una busta ogni sub-criterio in questo caso risultano circa 20 buste da inserire nella busta B, oppure una busta ogni criterio che in questo caso sono solo 6 da inserire nella busta B, grazie.

Risposta 1:
Il plico, così come riportato al punto 3.2 del disciplinare di gara, deve contenere per la documentazione tecnica una busta “B” denominata appunto DOCUMENTAZIONE TECNICA. All’interno della busta “B” dovranno essere inserite le proposte migliorative, secondo i criteri di valutazione elencati al punto 4.3 del medesimo  disciplinare.






*********************

Domanda 2:
Nel disciplinare di gara al punto 4.2 num. 3 si legge che “la cauzione provvisoria di € 19.087,67 pari al 2%..............Per beneficiare della riduzione del 50% la certificazione deve essere riferita esclusivamente alla tipologia dei lavori della categoria prevalente, pena esclusione dalla gara”. Cosa si intende? O meglio la certificazione ISO 9001 2008 del settore EA 28 è sufficiente per beneficiare della riduzione del 50% della cauzione provvisoria?

Risposta 2:
Nel disciplinare di gara è stato previsto espressamente che “Per beneficiare della riduzione del 50% della cauzione provvisoria la certificazione deve essere riferita esclusivamente alla tipologia  dei lavori della categoria prevalente pena l’esclusione dalla gara”. Pertanto il certificato di qualità che il concorrente è tenuto ad esibire dovrà riguardare le attività riconducibili alla categoria OS28.






*********************

Domanda 3:
Alla FAQ n. 1 domanda n. 1 e 1 bis si chiede se una impresa qualificata con la categoria OG11 può eseguire i lavori della categoria OS28. Preso atto che nel bando e nel disciplinare non si menziona la categoria OG11, e la risposta alle domande della FAQ non è risolutiva, si può cortesemente chiarire meglio al riguardo

Risposta 3:
Si ribadisce quanto già chiarito nella FAQ n. 1 risposta n. 1-1bis.

